MUNICIPIO: ZITÁCUARO, MICHOACÁN
DE ENERO A MARZO DEL AÑO 2018
 NÚMERO DEL ACTA
DE AYUNTAMIENTO
 FECHA DEL ACTA
DE AYUNTAMIENTO MONTO TOTAL  FISM  MUNICIPAL  ESTATAL  FEDERAL  PARTICULAR /
 OTROS
 NÚMERO DEL ACTA
DE AYUNTAMIENTO
 FECHA DEL ACTA
DE AYUNTAMIENTO TOTAL  FISM MUNICIPAL ESTATAL FEDERAL PARTICULAR /
 OTROS
 NÚMERO DEL ACTA
DE AYUNTAMIENTO
 FECHA DEL ACTA
DE AYUNTAMIENTO TOTAL  FISM MUNICIPAL ESTATAL FEDERAL
1 AYS-501-2018-001 AMPLIACIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE APUTZIO DE JUÁREZ, 7A. MZA. LA  TROJE ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 54,000.00 54,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 AYS-501-2018-002 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE APUTZIO DE JUÁREZ, LA Y GRIEGA, 4A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 AYS-501-2018-003 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE CHICHIMEQUILLAS DE ESCOBEDO, SILVA DE ABAJO 5A.
MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 AYS-501-2018-004 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE CHICHIMEQUILLAS DE ESCOBEDO, LA CAPILLA 3A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 AYS-501-2018-005 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE CHICHIMEQUILLAS DE ESCOBEDO, LA PRESA 3A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 AYS-501-2018-006 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE CHICHIMEQUILLAS DE ESCOBEDO, SILVA DE ABAJO 5A.
MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 AYS-501-2018-007 CONSTRUCCIÓN DE RED DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE. COATEPEC DE MORELOS, COL. MELCHOR OCAMPO,
3A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201 827-122-12201 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 200,000.00 200,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 AYS-501-2018-008 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE COATEPEC DE MORELOS, COL. PUERTO DEL AIRE, LA
GARITA, 2A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 AYS-501-2018-009 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE CURUNGUEO, 1A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 AYS-501-2018-010 REHABILITACIÓN DE TANQUE DE AGUA POTABLE DONACIANO OJEDA 2A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 150,000.00 150,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 AYS-501-2018-011 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE EL AGUACATE, OJO DE AGUA CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 AYS-501-2018-012 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE EL AGUACATE, LOS GARCÍA CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 AYS-501-2018-013 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE FRANCISCO SERRATO, 2A. MZA. LA QUEBRADA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 AYS-501-2018-014 REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE Y OBRAS COMPLEMENTARIAS, 2A. ETAPA HEROICA ZITÁCUARO, CALLE GRAL. PUEBLITA SUR CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 1,601,717.00 1,601,717.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15
AYS-501-2018-015 AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE
HEROICA ZITÁCUARO, CALLE RAFAEL LANDÍVAR Y
SANTOS DEGOLLADO, COL. HEROES
FERROCARRILEROS.
CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 515,000.00 515,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 AYS-501-2018-016 PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE (SAPAS) HEROICA ZITÁCUARO CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 3,000,000.00 3,000,000.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17
AYS-501-2018-017 CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE IGNACIO LÓPEZ RAYÓN, LOS REYES, 5A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 150,000.00 150,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 AYS-501-2018-018 CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE 2A. ETAPA IGNACIO LÓPEZ RAYÓN, EL SAUZ ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 70,000.00 70,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 AYS-501-2018-019 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE IGNACIO LÓPEZ RAYÓN, LAS MAJADAS, 3A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 AYS-501-2018-020 CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE MANZANILLOS, 2A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 70,000.00 70,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 AYS-501-2018-021 CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE NICOLÁS ROMERO, 1A. MZA LA BARRANCA ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 350,000.00 350,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 AYS-501-2018-022 CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE NICOLÁS ROMERO, 3A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 40,500.00 40,500.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23
AYS-501-2018-023 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE NICOLÁS ROMERO, 2A. MZA.LOS PINITOS, LA CAPILLA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 AYS-501-2018-024 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE SAN JUAN ZITÁCUARO, PARAJE LOS ARCOS CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 AYS-501-2018-025 CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE SAN JUAN ZITÁCUARO, 5A. MZA. LA FUNDICIÓN CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 230,000.00 230,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 AYS-501-2018-026 CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN Y SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA POTABLE TIMBINEO DE LOS CONTRERAS, LAS PILITAS, 2A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 200,000.00 200,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27
AYS-501-2018-027 CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE TIMBINEO DE LOS CONTRERAS, 1A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 125,000.00 125,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 AYS-501-2018-028 CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE DE 2" ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL. 2A. MZA ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 200,000.00 200,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 AYS-501-2018-029 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO APUTZIO DE JUÁREZ, LINDAVISTA  4A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201 827-122-12201 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 240,000.00 240,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 AYS-501-2018-030 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO CHICHIMEQUILLAS DE ESCOBEDO, LA PALMA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 480,000.00 480,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31 AYS-501-2018-031 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO COATEPEC DE MORELOS, CAMÉMBARO CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 640,000.00 640,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
32
AYS-501-2018-032 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO. COATEPEC DE MORELOS, 6A. MZA., LOS ZAPOTES. ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201, 24201, 32602 827-122-12201, 827-242-24201,
827-326-32602 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 240,000.00 240,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
33 AYS-501-2018-033 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO, 2A. ETAPA. COATEPEC DE MORELOS,  CALLE PAÑOLANDAS,  5A.
MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 320,000.00 320,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
34 AYS-501-2018-034 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO COATEPEC DE MORELOS, NUEVO AMANECER -
CAMEMBARO CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 320,000.00 320,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
35 AYS-501-2018-035 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO COATEPEC DE MORELOS, SAN CAYETANO CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 400,000.00 400,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
36 AYS-501-2018-036 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO COATEPEC DE MORELOS, LA GARITA, 2A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 128,000.00 128,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
37 AYS-501-2018-037 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO COATEPEC DE MORELOS, 1A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 240,000.00 240,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
38 AYS-501-2018-038 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL COATEPEC DE MORELOS, COL LA CUESTA CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 220,000.00 220,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
39
AYS-501-2018-039 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL COATEPEC DE MORELOS, COL LA MANGANA CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 240,000.00 240,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
40 AYS-501-2018-040 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO, CURUNGUEO, EL RINCÓN, 1. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 320,000.00 320,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
41 AYS-501-2018-041 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO, CURUNGUEO, EL RINCÓN, 1. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 160,000.00 160,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42 AYS-501-2018-042 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO CURUNGUEO, EL SABINAL, 1A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 480,000.00 480,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
43 AYS-501-2018-043 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO COLONIA EMILIANO ZAPATA, 2A. MZA. OJO DE AGUA CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 1,600,000.00 1,600,000.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
44
AYS-501-2018-044 TERMINACIÓN DE DRENAJE SANITARIO. EL AGUACATE, EN CONAFE. ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201, 24201, 32602 827-122-12201, , 827-242-24201,
827-326-32602 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 150,000.00 150,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
45 AYS-501-2018-045 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EL AGUACATE, EL AGÜITA, LAS PANTALLAS Y
PEÑARANDA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 800,000.00 800,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
46
AYS-501-2018-046 CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR DE AGUAS RESIDUALES. EL AGUACATE, PUENTE LA PESCA - COLECTOR CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 875,000.00 875,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
47
AYS-501-2018-047 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EL AGUACATE, EL MOLINO ADMINISTRACIÓN DIRECTA
12201, 24201, 24901,
32602
827-122-12201, 827-242-24201,
827-249-24901, 827-326-32602 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 240,000.00 240,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
48 AYS-501-2018-048 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO, 2A. ETAPA. EL AGUACATE, EL CONAFE ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 160,000.00 160,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
49 AYS-501-2018-049 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y REPOSICIÓN DE PAVIMENTO EL AGUACATE, LOS ENCINOS CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 540,000.00 540,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
50 AYS-501-2018-050 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EL AGUACATE, DEL PANTEÓN A "LOS SALINAS" CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 320,000.00 320,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
51
AYS-501-2018-051 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EL AGUACATE, LA VÍA ADMINISTRACIÓN DIRECTA
12201, 24201, 24901,
32602
827-122-12201, 827-242-24201,
827-249-24901, 827-326-32602 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 160,000.00 160,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
52
AYS-501-2018-052 AMPLIACIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO
HEROICA ZITÁCUARO, CALLE RAFAEL LANDÍVAR Y
SANTOS DEGOLLADO, COL. HEROES
FERROCARRILEROS.
CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 430,000.00 430,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
53
AYS-501-2018-053 CONSTRUCCIÓN DE SUBCOLECTOR PLUVIAL HEROICA ZITÁCUARO, CALLE HIDALGO ORIENTE,
ENTRE AGUSTÍN ITURBIDE Y PROFR. LORENZO CORRO CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 5,500,000.00 5,500,000.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
54 AYS-501-2018-054 REHABILITACIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y  PLUVIAL HEROICA ZITÁCUARO, CALLE GRAL. PUEBLITA ENTRE
HIDALGO Y REVOLUCIÓN CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 4,000,000.00 4,000,000.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
55 AYS-501-2018-055 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO HEROICA ZITÁCUARO, CALLE CDA. DE LOS GÓMEZ,
COL. INFONAVIT. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 550,000.00 550,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
56 AYS-501-2018-056 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO IGNACIO LÓPEZ RAYÓN, LAS MAJADAS. ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201 827-122-12201 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 320,000.00 320,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
57 AYS-501-2018-057 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y DESCARGAS DOMICILIARIAS NICOLÁS ROMERO 4A. MZA., TRES CRUCES ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 96,000.00 96,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 AYS-501-2018-058 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO NICOLÁS ROMERO 2A. MZA., LOS PINOS CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 425,412.00 425,412.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
59 AYS-501-2018-059 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO NICOLÁS ROMERO 1A. MZA.,  LOS AILES. ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201, 24201 827-122-12201, 827-242-24201 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 150,000.00 150,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
60 AYS-501-2018-060 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL SAN FELIPE LOS  ALZATI, 1A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 300,000.00 300,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
61 AYS-501-2018-061 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO SAN FELIPE LOS  ALZATI, 1A. MZA. FRENTE A LA
CONCRETERA CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 1,940,000.00 1,940,000.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
62 AYS-501-2018-062 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO SAN FELIPE LOS ALZATI, COL. EMILIANO ZAPATA CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 500,000.00 500,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
63 AYS-501-2018-063 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO SAN JUAN ZITÁCUARO,  LA LOMITA CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 480,000.00 480,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
64
AYS-501-2018-064 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO SAN JUAN ZITÁCUARO,  LA LOMITA 2A. ETAPA CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 480,000.00 480,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
65 AYS-501-2018-065 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO SAN JUAN ZITÁCUARO,  LA MESITA, 3A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 320,000.00 320,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
66 AYS-501-2018-066 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO SAN JUAN ZITÁCUARO,  LA MESA DE CEDANO, LA
PALMA DE CEDANO. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 1,780,000.00 1,780,000.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
67
AYS-501-2018-067 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y PLUVIAL SAN JUAN ZITÁCUARO,  EL POLVORIÍN, SALIDA A
TOLUCA DEL PARQUE INDUSTRIAL AL CONALEP CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 8,000,000.00 8,000,000.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
68
AYS-501-2018-068 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO SAN JUAN ZITÁCUARO,  LA PALMA DE CEDANO. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 96,000.00 96,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
69
AYS-501-2018-069 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO SAN JUAN ZITÁCUARO, CALLE DIANA LAURA, COL. LUIS
DONALDO COLOSIO. ADMINISTRACIÓN DIRECTA
12201, 24101, 24201,
24801, 24901
827-122-12201, 827-241-24101,
827-242-24201, 827-248-24801,
827-249-24901
07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 240,000.00 240,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
70 AYS-501-2018-070 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO SAN JUAN ZITÁCUARO, COL. ADOLFO LÓPEZ MATEOS. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 720,000.00 720,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
71 AYS-501-2018-071 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO SAN JUAN ZITÁCUARO, CDA. DE LAGO DE CATEMACO,
PUEBLO NUEVO. CONTRATO 61306 827-613-61306 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 496,000.00 496,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OBRAS AUTORIZADAS EN EL POA
ESTRUCTURA FINANCIERA PRESUPUESTADA  NOMBRE DE LA OBRA
MODIFICACIONES AL POA (TRANSFERENCIAS, AMPLIACIONES, REDUCCIONES, MODIFICACIONES, CREACIONES O SUSPENCIONES DE OBRAS)
ESTRUCTURA FINANCIERA  MODIFICADA
MODIFICACIONES FINAL AL POA (TRANSFERENCIAS, AMPLIACIONES, REDUCCIONES, MODIFICACIONES, CREACIONES O SUSPENCIONES DE OB
ESTRUCTURA FINACIERA FINAL  COG UBICACIÓN
ANEXO 4: MODIFICACIONES PRESUPUESTALES REALIZADAS DURANTE EL EJERCICIO FISCAL
No. OBRA# MODALIDAD DE EJECUCIÓN UR CUENTA CONTABLE
Página 1 ANEXO 4
72
AYS-501-2018-072 CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLA PLUVIAL TIMBINEO DE LOS CONTRERAS, 1A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201, 827-122-12201, 827-242-24201,
827-249-24901 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 90,000.00 90,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
73
AYS-501-2018-073 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL TIMBINEO DE LOS CONTRERAS, 1A. MZA. UBICADO EN
EL KINDER ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201, 24201, 24901 827-122-12201, 827-242-24201,
827-249-24901 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 120,000.00 120,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
74 AYS-501-2018-074 TERMINACIÓN DE DRENAJE SANITARIO. ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, AGUA NUEVA CONTRATO 61306 827-613-61306 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 640,000.00 640,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
75 AYS-501-2018-075 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO. ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, LA ESTACIÓN CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 640,000.00 640,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
76
AYS-501-2018-076 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO. ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, PUENTECILLAS CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 480,000.00 480,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
77 AYS-501-2018-077 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO. ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, ATRÁS DEL PANTEÓN CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 480,000.00 480,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
78 VIV-501-2018-078 PROGRAMA DE AMPLIACIÓN DE LA VIVIENDA  PARA JEFAS DE FAMILIA. (PIES DE CASA) SEGUNDA ETAPA. MUNICIPIO DE ZITÁCUARO. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 2,100,000.00 2,100,000.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
79 VIV-501-2018-079 PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN PARA LA VIVIENDA.  MUNICIPIO DE ZITÁCUARO CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 15,391,620.56 15,391,620.56$          0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
80 SAL-501-2018-080 MEJORAMIENTO DE CLÍNICA APUTZIO DE JUÁREZ, 4A. MZA. LINDAVISTA ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201 827-122-12201 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 80,000.00 80,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
81 SAL-501-2018-081 REHABILITACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO CURUNGUEO 1A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 200,000.00 200,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
82 SAL-501-2018-082 CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN CLÍNICA EL AGUACATE. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 500,000.00 500,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
83 SAL-501-2018-083 MEJORAMIENTO DE CLÍNICA RURAL. ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, 1A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201 827-122-12201 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 150,000.00 150,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
84 SAL-501-2018-084 CONSTRUCCIÓN DE DESAYUNADOR ESCOLAR EN ESC. PRIM. RURAL FED. "REVOLUCIÓN" FRANCISCO SERRATO, LA SOLEDAD. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 750,000.00 750,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
85 SAL-501-2018-085 CONSTRUCCIÓN DE DESAYUNADOR ESCOLAR NICOLÁS ROMERO 6A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 750,000.00 750,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
86 SAL-501-2018-086 CONSTRUCCIÓN DE DESAYUNADOR ESCOLAR CRESCENCIO MORALES, LA CAÑADA CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 750,000.00 750,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
87 ED-501-2018-087 CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMETRAL EN JARDÍN DE NIÑOS. APUTZIO DE JUÁREZ, 4A. MZA. LA Y GRIEGA ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 68,000.00 68,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
88 ED-501-2018-088 CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMETRAL EN ESCUELA  TELESECUNDARIA. APUTZIO DE JUÁREZ, 4A. MZA., LAS LOMAS ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 255,000.00 255,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
89 ED-501-2018-089 REHABILITACIÓN DE AULAS EN PREESCOLAR "ALFREDO MAILLEFERT" APUTZIO DE JUÁREZ ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 300,000.00 300,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
90
ED-501-2018-090 CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN  ESC. TELESECUNDARIA "20 DE NOVIEMBRE" CRESCENCIO MORALES, MACHO DE AGUA ADMINISTRACIÓN DIRECTA
12201, 24201, 24401,
24901, 32602
827-122-12201, 827-242-24201,
827-244-24401, 827-249-24901,
827-326-32602
07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 552,500.00 552,500.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
91
ED-501-2018-091 CONTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN  ESC. TELESEC. 16ETV0447 CRESCENCIO MORALES, LA BARRANCA 5A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA
12201, 24201, 24401,
24901, 3.2602
827-122-12201, 827-242-24201,
827-244-24401, 827-249-24901,
827-326-32602
07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 229,500.00 229,500.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
92
ED-501-2018-092 CONSTRUCCIÓN DE BARDA, EN ESCUELA  1A. ETAPA. CRESCENCIO MORALES,  EL TIGRITO, 2A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA
12201, 24201, 24401,
24901
827-122-12201, 827-242-24201,
827-244-24401, 827-249-24901 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 85,000.00 85,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
93 ED-501-2018-093 CONSTRUCCIÓN BARDA PERIMETRAL EN ESC. PRIM. CRESCENCIO MORALES, EL LINDERO, 2A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 300,000.00 300,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
94 ED-501-2018-094 REHABILITACIÓN DE ESC. PRIM. CRESCENCIO MORALES, LA BARRANCA 5A. MZA ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 250,000.00 250,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
95 ED-501-2018-095 REHABILITACIÓN DE 2 AULAS EN ESC. PRIM. "MORELOS" CURUNGUEO, 1A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 400,000.00 400,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
96 ED-501-2018-096 CONSTRUCCIÓN DE AULA ESC.   PRIMARIA "NIÑOS ARTILLEROS". DONACIANO OJEDA, 1A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 370,000.00 370,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
97 ED-501-2018-097 REHABILITACIÓN DE AULA ESC.  PRIMARIA "LÁZARO CÁRDENAS". DONACIANO OJEDA, 2A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 150,000.00 150,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
98 ED-501-2018-098 CONSTRUCCIÓN DE BARDA EN J/N "JOSÉ SIXTO VERDUZCO". 2A. ETAPA. EL AGUACATE ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 300,000.00 300,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
99 ED-501-2018-099 CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA EN ESCUELA PRIM. "JOSÉ MA. MORELOS" FRANCISCO SERRATO, 1A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 50,000.00 50,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
100 ED-501-2018-100 CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE SANITARIOS Y REMODELACIÓN DE MÓDULO SANITARIO EN ESC. SEC. TEC. NO. 49 HEROICA ZITÁCUARO, AV. REVOLUCIÓN SUR NO. 352 CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 550,000.00 550,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
101 ED-501-2018-101 CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN EN J. DE N. DE NIÑOS "SAMUEL RAMOS" HEROICA ZITÁCUARO. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 250,000.00 250,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
102 ED-501-2018-102 REHABILITACIÓN DE AULAS EN ESC. PRIM. "NIÑOS HEROES" HEROICA ZITÁCUARO. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 450,000.00 450,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
103 ED-501-2018-103 CONSTRUCCIÓN DE AULA EN ESC. PRIM. "20 DE NOVIEMBRE". IGNACIO LÓPEZ RAYÓN, MESAS DE ENANDIO. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 370,000.00 370,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
104 ED-501-2018-104 CONSTRUCCIÓN DE DOMO EN ESCUELA TELESECUNDARIA ESTVV16448 SAN JUAN ZITÁCUARO,  LA FUNDICIÓN, 5A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 900,000.00 900,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
105 ED-501-2018-105 CONSTRUCIÓN DE AULA EN  ESCUELA PRIMARIA "CUAUHTEMOC" SAN JUAN ZITÁCUARO, LA MESA DE CEDANO CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 370,000.00 370,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
106 ED-501-2018-106 CONSTRUCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN ESC. TELESECUNDARIA SAN JUAN ZITÁCUARO, LA PALMA DE CEDANO ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 136,000.00 136,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
107 ED-501-2018-107 CONSTRUCIÓN DE AULA EN ESC. PRIM. "1° DE MAYO" SAN JUAN ZITÁCUARO, COL. 1° DE MAYO CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 370,000.00 370,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
108 ED-501-2018-108 CONSTRUCIÓN DE AULA EN JARDIN DE NIÑOS "REMIGIO DE YARZA" SAN JUAN ZITÁCUARO,  PUEBLO NUEVO CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 370,000.00 370,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
109 ED-501-2018-109 CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE SOBRE ÁREA DEPORTIVA EN ESCUELA PRIMARIA "JOSE MA MORELOS Y PAVÓN". TIMBINEO DE LOS CONTRERAS, ARMADILLOS CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 900,000.00 900,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
110 ED-501-2018-110 REHABILITACIÓN DE 2 AULAS EN ESCUELA TIMBINEO DE LOS CONTRERAS, LA PILAS. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 350,000.00 350,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
111 ED-501-2018-111 CONSTRUCCIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO TIMBINEO DE LOS CONTRERAS, 1A. MZA. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 370,000.00 370,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
112 ED-501-2018-112 REHABILITACIÓN DE AULAS EN ESC. PRIM. "LÁZARO CÁRDENAS" ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, 1A. MZA ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 300,000.00 300,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
113 ED-501-2018-113 REHABILITACIÓN DE SANITARIOS EN ESC. PRIM. "LEONA VICARIO" ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, PUENTECILLAS. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 250,000.00 250,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
114 ED-501-2018-114 CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN ESC. PRIM. ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, LA PRESA, 2A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 68,000.00 68,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
115 ED-501-2018-115 CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN ESC. PRIM. ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, LAS PILAS, 1A. MZA. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 85,000.00 85,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
116 ED-501-2018-116 REHABILITACIÓN DE AULAS EN CENTRO DE ESTUDIOS TECNOLÓGICOS INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS NO. 28. ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, LOS POLVILLOS. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 551,333.96 551,333.96$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
117 ED-501-2018-117 CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN ESC. PRIM. ZIRÁHUATO DE LOS BERNAL, OJO DE AGUA ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 85,000.00 85,000.00$                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
118 URB-501-2018-118 MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES (BACHEO) MUNICIPIO DE ZITÁCUARO. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 300,000.00 300,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
119 URB-501-2018-119 REHABILITACIÓN DE VARIAS CALLES DE LA CIUDAD (REVESTIMIENTO) HERPICA ZITÁCUARO. ADMINISTRACIÓN DIRECTA 12201, 24901 827-122-12201, 827-249-24901 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 500,000.00 500,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
120 URB-501-2018-120 MEJORAMIENTO DE LA SEÑALÉTICA DE VARIAS CALLES DE LA CIUDAD HEROICA ZITÁCUARO. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 800,000.00 800,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
121 URB-501-2018-121 REHABILITACIÓN DE CAMINOS RURALES MUNICIPIO DE ZITÁCUARO. ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 737,000.00 737,000.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
122 URB-501-2018-122 TERMINACIÓN DE CALLE CANOA, FRACC. YURINGARI, ENTRE CALLES EL UCAZ Y CAMINO A LA CONOA. NICOLÁS ROMERO 1A. MZA., FRACCIONAMIENTO
YURINGARI. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 1,940,562.00 1,940,562.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
123 URB-501-2018-123 TERMINACIÓN DE CALLE INTEGRAL EL UCAZ FRACCIONAMIENTO YURINGARI, ENTRE CALLE TRES Y CALLE CUATRO NICOLÁS ROMERO 1A. MZA., FRACCIONAMIENTO
YURINGARI. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 458,689.00 458,689.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
124 URB-501-2018-124 TERMINACIÓN DE CALLE INTEGRAL DOS FRACC. YURINGARI, ENTRE CALLE UNO Y EL UCAZ NICOLÁS ROMERO 1A. MZA., FRACCIONAMIENTO
YURINGARI. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 450,498.00 450,498.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
125 URB-501-2018-125 TERMINACIÓN DE CALLE INTEGRAL PROLONGACIÓN CERRO LA PLUMA, ENTRE CALLES LA ESMERALDA Y CERRO LOS
PICACHOS SAN JUAN ZITÁCUARO, COL. LOMAS DE ORIENTE CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 705,065.00 705,065.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
126 URB-501-2018-126 TERMINACIÓN DE CALLE INTEGRAL LAGUNA DE SAN FELIPE ENTRE CALLES LAGO DE CATEMACO Y LAGUNA DE LA LUNA SAN JUAN ZITÁCUARO, COL. LOMAS DE ORIENTE CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 1,432,233.00 1,432,233.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
127 URB-501-2018-127 TERMINACIÓN DE CALLE INTEGRAL LAGUNA DE SAN JORGE ENTRE CALLES LAGO DE PÁTZCUARO Y LAGUNA DE CATEMACO SAN JUAN ZITÁCUARO, COL. LOMAS DE ORIENTE CONTRATO 61605 827-616-61605 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 2,335,995.00 2,335,995.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
128 URB-501-2018-128 TERMINACIÓN DE CALLE INTEGRAL PRESA DE INFIERNILLO ENTRE CALLES PRESA VALSEQUILLO Y LIBRAMIENTO FRANCISCO
J. MUJICA SAN JUAN ZITÁCUARO, COL. LOMAS DE ORIENTE CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 945,461.00 945,461.00$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
129 URB-501-2018-129 TERMINACIÓN DE CALLE INTEGRAL PROLONGACIÓN CERRO DE LAS PAPAS, COL. PUEBLO NUEVO  ENTRE CALLES LA COYOTA,
SIERRA DE CHINCUA Y SIN NOMBRE SAN JUAN ZITÁCUARO, COL. LOMAS DE ORIENTE CONTRATO 61605 827-616-61605 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 3,588,667.00 3,588,667.00$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
130 URB-501-2018-130 TERMINACIÓN DE CALLE INTEGRAL SANTIAGUILLO ENTRE CALLES PRESA SAN ANTONIO PRESA LA VILLITA SAN JUAN ZITÁCUARO, COL. LOMAS DE ORIENTE CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 433,478.13 433,478.13$               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
131
GI-501-2018-131 GASTOS INDIRECTOS ZITÁCUARO ADMINISTRACIÓN DIRECTA 24601, 24901, 35501 827-246-24601, 827-249-24901,
827-355-35501 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 2,962,965.21 2,962,965.21$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
132 PDI-501-2018-132 PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL DE LOS MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO
FEDERAL ZITÁCUARO ADMINISTRACIÓN DIRECTA - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 1,975,310.14 1,975,310.14$            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
133 URB-503-2018-133 PAVIMENTACIÓN DE CALLE ENSEÑANZA A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO, TRAMO: DE CALLE PRIMO TAPIA A MOCTEZUMA. ZITÁCUARO. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 2,668,900.00 0.00 0.00 0.00 2,668,900.00$                       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
134 URB-503-2018-134 PAVIMENTACIÓN DE CAMINO A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO, TRAMO: DEL PUENTE LA PESCA A LA CLINICA EN EL
AGUACATE. EL AGUACATE. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 7,331,100.00 0.00 0.00 0.00 7,331,100.00$                       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
135 URB-503-2018-135 PAVIMENTACIÓN DE CALLE DE ACCESO AL CAM Y CHICHIMEQUILLAS DE ESCOBEDO, 1A. ETAPA. CHICHIMEQUILLAS DE ESCOBEDO CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00$                       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
136 URB-503-2018-136 INFRAESTRUCTURA VIAL Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ZITÁCUARO, MICHOACÁN. ZITÁCUARO. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 13,000,000.00 0.00 0.00 0.00 13,000,000.00$                     0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
137 URB-503-2018-137 CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN, OBRA DE DRENAJE Y PAVIMENTACIÓN PARA RECONSTRUIR VIALIDAD, EN
ZITÁCUARO, MICH. ZITÁCUARO. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 9,200,000.00 0.00 0.00 0.00 9,200,000.00$                       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
138 URB-503-2018-138 INFRAESTRUCTURA EN ZITÁCUARO ZITÁCUARO. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 23,000,000.00 0.00 0.00 0.00 23,000,000.00$                     0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
139 URB-503-2018-139 INFRAESTRUCTURA COMPLEMENTARIA EN LA PRESA "EL BOSQUE ZITÁCUARO. CONTRATO - - 07 55 viernes, 22 de diciembre de 2017 43,500,000.00 0.00 0.00 40,000,000.00$                     3,500,000.00$                       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUMA TOTAL 198,765,507.00 SUMA TOTAL 0.00 SUMA TOTAL 0.00
NOTAS:
"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
CONTRALOR MUNICIPAL
ARQ. JOSE HUGO RAYA PIZANOLIC. HUGO ALBERTO HERNANDEZ SUAREZING. CARLOS HERRERA TELLO
TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL
L.C. BERNARDO RAZO DORANTES
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS/RESPONSABLE
Página 2 ANEXO 4
PARTICULAR /
OTROS
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
BRAS)
Página 3 ANEXO 4
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
Página 4 ANEXO 4